
1 
 

 

 

Portaria nº 418, de 03 de abril de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

 
CONCEDE FÉRIAS aos servidores que especifica. 

 
 

   HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
 
   R E S O L V E 

 
 

   Art. 1o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 01/04/2023 à 30/04/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. ANA MARIA RUIVO MARTINS, R.G. n.º 15349543, contratada no cargo de 

Encarregado, junto à Secretaria de Agricultura e Pecuaria, referente ao período 
aquisitivo de 11/04/2022 à 10/04/2023; 

2. FERNANDA BATISTA, R.G. n.º 44028742-X, contratada no cargo de Agente 
Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 20/08/2021 à 19/08/2022; 

3. JULIANE FERREIRA GAIA, R.G. n.º 403205281, lotada no cargo de Cuidador 
Social (Casa Abrigo), junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao 
período aquisitivo de 13/09/2021 à 12/09/2022; 

4. MAX ALBERTI, R.G. n.º 204133154, lotado no cargo de Escriturário e designado 
para o cargo de Técnico em Administração, junto à Secretaria de Administração, 
referente ao período aquisitivo de 19/04/2022 à 18/04/2023; 

 
   Art. 2o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 02/04/2023 à 01/05/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. LEONARDO KUFTA JUNIOR, R.G. n.º 44028752-2, lotado no cargo de Guarda 

Municipal 1ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período 
aquisitivo de 04/11/2021 à 03/11/2022; 

 
   Art. 3o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no 
período de 03/04/2023 à 12/04/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. WALDEMAR APOSTOLICO MELO, R.G. n.º 461647667, lotado no cargo de 

Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 31/05/2021 à 30/05/2022; 
 

   Art. 4o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 03/04/2023 à 17/04/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. JOSE ALBERTO GARCIA, R.G. n.º 175751821, lotado no cargo de Motorista, junto 

à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 24/05/2021 à 23/05/2022; 
2. VILMA JUDEIKIS AVILLA, R.G. n.º 14002087-1, lotada no cargo de Assistente 

Social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo 
de 07/07/2021 à 06/07/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

10
-C

F
A

F
-3

81
E

-9
60

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
F

10
-C

F
A

F
-3

81
E

-9
60

7



2 
 

 

 

Portaria nº 418, de 03 de abril de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

 
   Art. 5o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 03/04/2023 à 02/05/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. ALCI DOMINGUES DOS SANTOS, R.G. n.º 263670934, lotado no cargo de 

Pedreiro e designado para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 12/01/2022 à 
11/01/2023; 

2. ALINE CRISTINA DA SILVA, R.G. n.º 278194084, lotada no cargo de Auxiliar de 
Laboratório, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
08/02/2022 à 07/02/2023; 

3. ANA CAROLINA DOS SANTOS, R.G. n.º 48938447X, lotada no cargo de Agente 
Administrativo – CRAS e designada para o cargo de Coordenador de Projetos 
Sociais C.C., junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período 
aquisitivo de 25/05/2021 à 24/05/2022; 

4. ARILDO DE FREITAS RIBEIRO, R.G. n.º 290046798, lotado no cargo de Operário, 
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 
22/03/2022 à 21/03/2023; 

5. EDIMARA VIANA, R.G. n.º 345926675, lotada no cargo de Operário, junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 14/02/2022 à 
13/02/2023; 

6. EDINEIA PADILHA XAVIER PEREIRA, R.G. n.º 41.949.438-8, lotada no cargo de 
Auxiliar de Enfermagem – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

7. ELAINE CRISTINA SANTOS PROENCA DE MELO VELOSO, R.G. n.º 41329898-X, 
lotada no cargo de Coordenador Pedagógico, junto à Secretaria de Educação, 
Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 03/03/2021 à 02/03/2022; 

8. EOMIR DEODATO CARDOSO, R.G. n.º 265056433, lotado no cargo de Fiscal de 
Obras, junto à Secretaria de Desenvolvimento Municipal, referente ao período 
aquisitivo de 03/01/2022 à 02/01/2023; 

9. GILSON CORREIA DE MORAIS, R.G. n.º 255288074, lotado no cargo de Motorista, 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 27/05/2021 à 
26/05/2022; 

10. JOHNY EVERTON DE MORAES, R.G. n.º 327882487, lotado no cargo de Operário, 
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 
30/05/2021 à 29/05/2022; 

11. JOSE ROBERTO DE CAMARGO, R.G. n.º 11691067, lotado no cargo de Motorista, 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 26/05/2021 à 
25/05/2022; 

12. LUIS EDUARDO FIUZA, R.G. n.º 183708222, nomeado no cargo de Corregedor 
Chefe C.C., junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período aquisitivo de 
07/02/2022 à 06/02/2023; 

13. MAICON WILLIAN PEREIRA, R.G. n.º 458170562, lotado no cargo de Operário e 
designado para o cargo de Motorista, junto à Secretaria de Saúde, referente ao 
período aquisitivo de 30/05/2021 à 29/05/2022; 

14. MARIA ELIETE LOPES DE SOUZA ARAUJO, R.G. n.º 236991127, lotada no cargo 
de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 22/05/2021 à 21/05/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

10
-C

F
A

F
-3

81
E

-9
60

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
F

10
-C

F
A

F
-3

81
E

-9
60

7



3 
 

 

 

Portaria nº 418, de 03 de abril de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

15. NILTON FERREIRA GUSMAO, R.G. n.º 119442863, lotado no cargo de Escriturário 
e desginado para o cargo de Assistente Administrativo Escolar, junto à Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 26/05/2021 à 
25/05/2022; 

16. OMAR AHMAD CHAMSEDDINE, R.G. n.º 416185149, lotado no cargo de Agente 
Social e designado para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à Secretaria 
de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 23/05/2021 à 
22/05/2022; 

17. ORLANDO RAMOS PEREIRA, R.G. n.º 11827597, lotado no cargo de Operário e 
designado para o cargo de Motorista, junto à Secretaria de Serviços Municipais, 
referente ao período aquisitivo de 03/01/2022 à 02/01/2023; 

18. PAMELA ROBERTA DE LIMA DOS SANTOS, R.G. n.º 56.670.207-1, lotada no 
cargo de Auxiliar de Enfermagem, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 10/03/2022 à 09/03/2023; 

19. SAMUEL IVAN CANDIDO, R.G. n.º 42388203-X, lotado no cargo de Operário, junto 
à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 30/05/2021 à 
29/05/2022; 

 
   Art. 6o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no 
período de 10/04/2023 à 19/04/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. LUCIANE GALVAO DE MORAIS VIEIRA, R.G. n.º 270537533, lotada no cargo de 

Psicólogo, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
13/03/2022 à 12/03/2023; 

2. SILVANA APARECIDA MENEZES NUNES, R.G. n.º 20362967, lotada no cargo de 
Diretor de Escola, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 28/07/2021 à 27/07/2022; 

3. VIVIANE OREJANA DE CAMARGO, R.G. n.º 15943044, lotada no cargo de 
Educador de Saúde, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
01/07/2021 à 30/06/2022; 

 
   Art. 7o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 10/04/2023 à 09/05/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. FERNANDA PEREIRA LAGES, R.G. n.º 325594697, lotada no cargo de Escriturário, 

junto à Secretaria de Administração, referente ao período aquisitivo de 10/04/2022 à 
09/04/2023; 

2. JESSIKA DA SILVA BATISTA MADUREIRA, R.G. n.º 59.633.166-6, contratada no 
cargo de Agente Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente 
ao período aquisitivo de 26/03/2022 à 25/03/2023; 

 
   Art. 8o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no 
período de 11/04/2023 à 20/04/2023, à servidora abaixo: 
 
1. JOANA PAULA DALCOL DA SILVA, R.G. n.º 419484310, lotada no cargo de 

Auxiliar Odontologico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
28/03/2022 à 27/03/2023; 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

10
-C

F
A

F
-3

81
E

-9
60

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
F

10
-C

F
A

F
-3

81
E

-9
60

7



4 
 

 

 

Portaria nº 418, de 03 de abril de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

   Art. 9o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 17/04/2023 à 16/05/2023, à servidora abaixo: 
 
1. TANIA SIMAO DE OLIVEIRA BATISTA, R.G. n.º 23.659.311-0, lotada no cargo de 

Auxiliar de Enfermagem – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 24/10/2021 à 23/10/2022; 
 

Art. 10o  -  CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no 
período de 23/04/2023 à 12/05/2023, à servidora abaixo: 
 
1. STELLA CARVALHO MIOLO, R.G. n.º 424847036, lotada no cargo de 

Farmacêutico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
24/04/2021 à 23/04/2022; 

 
   Art. 11o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 24/04/2023 à 08/05/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. NARCISO DE JESUS URBANSKI, R.G. n.º 14929779, contratado no cargo de 

Chefe de Setor, junto à Assessoria Jurídica, referente ao período aquisitivo de 
18/04/2022 à 17/04/2023; 

 
   Art. 12o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 26/04/2023 à 25/05/2023, à servidora abaixo: 
 
1. MIRIAM GONCALVES NUNES, R.G. n.º 406494320, lotada no cargo de Orientador 

Social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo 
de 04/07/2021 à 03/07/2022; 
 

 
   Art. 13o  - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de abril de 
2.023, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Edifício “Vergínio Holtz”, em 03 de abril de 2.023. 
 
 
 
  

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

 
Publicação: - Publicada e Registrada nos lugares de costume, na data supra. 
 

 
 
 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

10
-C

F
A

F
-3

81
E

-9
60

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
F

10
-C

F
A

F
-3

81
E

-9
60

7


